

Buknabe Antoni

Komisja Weryfikacyjna

Karta ewidencyjna

Kapral Bóbr przed udaniem się do Wilna
BUKNAŁ Antoni, stopień kapral, data ur. 22 maja 1924 r. w WILNIE
syn Jana i Antoniny z domu Gryszkiewicz
pseudonim BÓBR

Jako młody chłopak należał do wileńskiej konspiracji AK. Zagrożony aresztowaniem został skierowany w teren i początkowo znalazł się w partyzantce radzieckiej. Udając się do polskiej partyzantki na przełomie lipiec/sierpień 1943 r. znajdował się w towarzystwie również młodego Wilnianina, bodajże o nazwisku Bolesław MAZUREK. Na ich usilną i stanowczą interwencję, zostali skierowani do polskiej Bazy, stacjonującej nieopodal Wólki. Wówczas włączyli się w szeregi Polskiej Brygady Partyzantów Kmicica, zostali zaprzysiężeni. Bóbr znalazł rychło dwóch kolegów, którzy odpowiadali głową i honorem za jego obywatelską i patriotyczną uciążliwość. W trzeciej dekadzie sierpnia /26 sierpnia 1943 r./ został on rozbrojony /jak i cała Brygada Kmicica/ i wcielony do oddziału radzieckiego /triadu/ letn. /ppor. DUDNIKOWA. Oddziału, który zajmował się minowaniem szlaków kolejowych. Bóbr mimo, że nie był przeszkolonym minierem, osobiście zakładał trytol na trasie kolejowej Kiema-Szumsk dwukrotnie, ubezpieczony przez radzieckich partyzantów.

Pod koniec października 1943 r. patrol sowiecki ltn Dudnikowa, w którym przebywał przemusowo BÓBR" został rozbrojony przez Maksę, dowódcę 3 plutonu Brygady Łupaszki i on ponownie włączył się w szeregi polskiej partyzantki. Początkowo należał do 3 plutonu Maksy i w związku z organizacją kawalerii wstąpił do plutonu konengo. Do plutonu w którym szkolił rtm. DORNIK, por. OL. Byli tam również jego koledzy jak LIS, Grom, Kowalik, Jarek, Czubczyk i wielu innych. Bóbr brał udział we wszystkich akcjach Brygady Łupaszki, jak: Łodziszki, Woziany, Radziusza-Łozowe, wieś Jasień. Brał udział w zdobywaniu Janiszek na Litwie i pozostałych akcjach, pod dowództwem Tatara. Po akcji Ostra Brama, szwadron Tatara, skierowany na prośbę Rosjan, do wyłapywania Niemców, będących na tyłach radzieckiego frontu, został przez tychże Rosjan rozbrojony w lipcu 1944 r. a ułani Tatara, poprzez Obóz/zamek/ w Miednikach wywiezieni do Rosji, do Kaługi, skąd wrócił do kraju dopiero w 1946 r.

Do akcji Ostra Brama - st. ułan Bóbr został awansowany do stopnia kaprala.

Kapral Bóbr przed udaniem się do partyzantki, ukończył

szkołę podstawową nr 29 w Wilnie przy ul. Antokolskiej a następnie przebywał w szkole zawodowej kierowanej przez Ojców Salezjanów w Wilnie.

K pr. Bóbr reprezentował i reprezentuje

wyższe wartości ludzkie, ideowe i patriotyczne. Postawę żołnierza

z całą odwagą i boją dokumentował we wszystkich akcjach. Poczucie dyscy-

pliny i koleżeństwa cechuje go do dziś. Wnieosił przynajmniej:

1. Krzyż Armii Krajowej 2. Medal Wojskowy, raz 1 i 2 stopnia

ADRES kolego

Zygmunt, Mieczysław Grunt - Mejer
por. AK Zygmunt

Bukrabe Antoni

bl. dowódca 1-go plutonu
5 Brygady Partii Ludowej

*Do paroncie jako kuzyn z Kuchni w 1946.
osiadł tu w Stupoku, Pracownik w Spółdzielni
Stolarskiej jako kierownik i fachowiec
Osiadł tu, nie drogi człowiek i pracowity
tu wielu, wyjątkowo przyjaźni i solidarni
citomeli i Polku!*

Zygmunt Mieczysław

Grunt, Mejer

Tyż

1. d. do T. Klubu 5

Brygady Partii Ludowej